ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ул. Куйбышева, 18, с. Топчиха, Алтайский край, 659070

РЕШЕНИЕ

	18 июня 2020 года

	№ 83/24

	с. Топчиха

О времени (режиме) работы участковых избирательных комиссий при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации до дня голосования в помещении участковых избирательных комиссий

В соответствии с пунктом 10.5 Порядка общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 марта 2020 года № 244/1804-7 (в редакции постановления ЦИК России от 2 июня 2020 года № 250/1840-7, далее – Порядок), пунктом 2.4.18 Инструкции по составлению, уточнению и использованию списков участников общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 марта 2020 года № 244/1809-7 (в редакции постановления ЦИК России от 2 июня 2020 года № 250/1844-7), и на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 16 июня 2020 года № 83/682-7 «О согласовании времени (режима) работы участковых избирательных комиссий при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации до дня голосования в помещении участковой избирательной комиссии»  территориальная избирательная комиссия Топчихинского района Алтайского края
РЕШИЛА:
1. Установить время (режим) работы участковых избирательных комиссий участков для голосования №№ 1609 - 1635 при проведении голосования до дня голосования в помещении участковых избирательных комиссий в период с 25 по 30 июня 2020 года:

рабочие дни – 16.00 – 20.00,     30 июня 2020 года – 13.00 - 17.00.
в выходные дни – 16.00 – 20.00.

2. Установить время (режим) работы участковых избирательных комиссий участков для голосования №№ 1609 – 1635 в период с 25 по 30 июня 2020 года для осуществления действий, связанных с уточнением списка участников голосования, работой с документами, проведения организационных мероприятий:

рабочие дни – 8.00 – 20.00,     30 июня 2020 года – 8.00 - 17.00.
в выходные дни – 8.00 – 20.00.

3. Проинформировать участников голосования, а также лиц, имеющих право присутствовать при проведении голосования в соответствии с пунктом 3.1 Порядка о времени (режиме) работы участковых избирательных комиссий при проведении голосования до дня голосования в помещении участковых избирательных комиссий.

4. Указать участковым избирательным комиссиям, что время голосования для групп участников голосования на территориях и в местах, пригодных к оборудованию для проведения голосования (на придомовых территориях, на территориях общего пользования и в иных местах) не должно совпадать с временем (режимом) работы участковой комиссии для организации голосования, указанного в пункте 10.5 Порядка, установленным решением  территориальной избирательной комиссии Топчихинского района Алтайского края от 18 июня 2020 года № 83/24 «Об организации голосования групп участников голосования на территориях и в местах, пригодных к оборудованию для проведения голосования (на придомовых территориях, на территориях общего пользования и в иных местах) при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации».

5. Довести настоящее решение до сведения участковых избирательных комиссий.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря комиссии Гасаеву С.В.
	Председатель территориальной избирательной комиссии

	О.В. Носевич

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	С.В. Гасаева